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Nome:

Titulação:

Matrícula:

Classe/Nível: PROF. ASSOCIADO C

Departamento: Departamento de Farmácia RT: T40

CERTIFICADO?

Departamento

Setor

SIM

NÃO

PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES PIAD
Setor de Ciências da Saúde

3217

DOUTORADO

2013

ANO

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Sem. ATSalaDisciplina/TurmaModalidade
HS

PA

2246-FARMACOBOTÂNICA (FAI-PA)GRADUACAO 1SEM 2 1 1

2246-FARMACOBOTÂNICA (FAI-PB)GRADUACAO 1SEM 2 1 1

MCFA102-SEMINÁRIOS GERAIS EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS (mcfa)MESTRADO 1SEM 2 1 1

2248-BIOQUÍMICA APLICADA ÀS CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS (FAI-PA)GRADUACAO 2SEM 2 1 1

2248-BIOQUÍMICA APLICADA ÀS CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS (FAI-PB)GRADUACAO 2SEM 2 1 1

2248-BIOQUÍMICA APLICADA ÀS CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS (FAI-TA)GRADUACAO 2SEM 2 1 1

2248-BIOQUÍMICA APLICADA ÀS CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS (FAI-TB)GRADUACAO 2SEM 2 1 1

MCFA134-EDUCAÇÃO EM SAÚDE NA PRÁTICA ESCOLAR (mcfa)MESTRADO 2SEM 2 0 0

6  Subtotais 1º SEM:

10  Subtotais 2º SEM:

3  

4  

3  

4  

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria H/Sem

2 - HORAS/ATIVIDADES

Ato Oficial Início Fim

Função Administrativa/Chefe de Divisão

Administrativa

20PORTARIA-GR 1456/212 21/02/2013 31/12/2013ANUAL

Reunião/Departamental 203/02/2013 07/12/2013ANUAL

Comissões Permanentes, Temporárias e

Comitês/Comitê de Ética no Uso de Animais

2PORTARIA-GR 1403/2011 06/02/2012 04/11/2012ANUAL

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO
Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

Pesquisa Continuada (PqC)/Pesquisador 2RESOLUÇÃO CONSET - SES/G

39/2010
01/05/2010 30/04/20131SEM

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

3 - OBSERVAÇÕES
SEMINÁRIOS GERAIS EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

Nível: MESTRADO ACADÊMICO

Obrigatória: Sim

Carga Horária: 30 Créditos: 2

Ministro esta disciplina no mestrado e ela não consta no meu PIAD.

SEMINÁRIOS GERAIS EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

Oferta: UNICENTRO e UEPG

Ementa:

Atualização e complementação do conhecimento na área de Ciência Farmacêuticas 

englobando as sub-áreas de Análises Clínicas e Fármacos e Medicamentos. Palestras e 

seminários proferidos por docentes da área. Apresentação de projetos e resultados parciais dos 

trabalhos de dissertação.

Bibliografia

Oferecida por ocasião dos seminários e palestras.
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1RESUMO 2.1 2.2 2.3 2.4/2.5 SOMA Méd. Sem. Anual

Total 1º Sem.

Total 2º Sem.

12

18

24

24

2

0

0

0

0

0

38

42

40

Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 04 de 25/03/2013.

JULIANA SARTORI BONINI CHEFE DO DEPARTAMENTO CHEFE DO SETOR
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