

Setor de Ciências da Saúde

1º SEMESTRE DE 2013 - JULHO (6ª REVISÃO)

Nome: **JULIANA SARTORI BONINI**

Matrícula: **3217**

ANO

Departamento: Departamento de Farmácia

RT: **T40**

2013

Classe/Nível: PROF. ASSOCIADO C

Titulação: **DOUTORADO**

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Modalidade	Disciplina/Turma	Sem.	HS	Sala	AT	PA
GRADUACAO	2246-FARMACOBOTÂNICA (FAI-PA)	1SEM	2	1	1	1
GRADUACAO	2246-FARMACOBOTÂNICA (FAI-PB)	1SEM	2	1	1	1
MESTRADO	MCFA102-SEMINÁRIOS GERAIS EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS (mcfa)	1SEM	2	1	1	1
GRADUACAO	2248-BIOQUÍMICA APLICADA ÀS CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS (FAI-PA)	2SEM	2	1	1	1
GRADUACAO	2248-BIOQUÍMICA APLICADA ÀS CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS (FAI-PB)	2SEM	2	1	1	1
GRADUACAO	2248-BIOQUÍMICA APLICADA ÀS CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS (FAI-TA)	2SEM	2	1	1	1
GRADUACAO	2248-BIOQUÍMICA APLICADA ÀS CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS (FAI-TB)	2SEM	2	1	1	1
MESTRADO	MCFA134-EDUCAÇÃO EM SAÚDE NA PRÁTICA ESCOLAR (mcfa)	2SEM	2	0	0	0
Subtotais 1º SEM:				6	3	3
Subtotais 2º SEM:				10	4	4

2 - HORAS/ATIVIDADES

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria	Ato Oficial		Inicio	Fim	H/Sem
Função Administrativa/Chefe de Divisão Administrativa	PORTARIA-GR 1456/212	ANUAL	21/02/2013	31/12/2013	20
Reunião/Departamental		ANUAL	03/02/2013	07/12/2013	2
Comissões Permanentes, Temporárias e Comitês/Comitê de Ética no Uso de Animais	PORTARIA-GR 1403/2011	ANUAL	06/02/2012	04/11/2012	2

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO

Categoria	Ato Oficial		Inicio	Fim	H/Sem
Pesquisa Continuada (PqC)/Pesquisador	RESOLUÇÃO CONSET - SES/G 39/2010	1SEM	01/05/2010	30/04/2013	2

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria	Ato Oficial		Inicio	Fim	H/Sem

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria	Ato Oficial		Inicio	Fim	H/Sem

3 - OBSERVAÇÕES

SEMINÁRIOS GERAIS EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

Nível: MESTRADO ACADÉMICO

Obrigatória: Sim

Carga Horária: 30 Créditos: 2

Ministro esta disciplina no mestrado e ela não consta no meu PIAD.

SEMINÁRIOS GERAIS EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

Oferta: UNICENTRO e UEPG

Ementa:

Atualização e complementação do conhecimento na área de Ciência Farmacêuticas englobando as sub-áreas de Análises Clínicas e Fármacos e Medicamentos. Palestras e seminários proferidos por docentes da área. Apresentação de projetos e resultados parciais dos trabalhos de dissertação.

Bibliografia

Oferecida por ocasião dos seminários e palestras.

RESUMO	1	2.1	2.2	2.3	2.4/2.5	SOMA	Méd. Sem. Anual
Total 1º Sem.	12	24	2	0	0	38	
Total 2º Sem.	18	24	0	0	0	42	40

Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 04 de 25/03/2013.

JULIANA SARTORI BONINI

CHEFE DO DEPARTAMENTO

CHEFE DO SETOR